ГЛАВА МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «__26__»_декабря_ 2006 г.
	№ __186______

Об утверждении нормативов потребления

жилищно-коммунальных услуг для населения

Молчановского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.ст. 153 - 160 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ, в целях проведения целенаправленной и адресной политики по определению мер социальной поддержки граждан и предоставления жилищных субсидий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг при отсутствии приборов учета для населения, проживающего на территории Молчановского сельского поселения. (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования его в информационном бюллетене, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2007 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

В.Г. Тябин

Бабенков

23-0-56

В дело – 2
Фин. отдел – 1

Фил.ОГУ «ЦСПН ДСЗНАТО» - 1

отдел ЖКХ -1

Предприятия ЖКХ - 2
Приложение № 1
Утверждено постановлением Главы
Молчановского сельского поселения

от «____»________200__г.  №____

Норматив потребления жилищно-коммунальных услуг

по Молчановскому сельскому поселению

	1. Холодное водоснабжение

	1.1.С водопроводом, без слива;
	литров/сутки на 1 человека
	75

	1.2.С водопроводом, и сливом, без ванны;
	литров/сутки на 1 человека
	95

	1.3.С водопроводом, и сливом, с ванной, с газовыми водонагревателями;
	литров/сутки на 1 человека
	190

	1.4.С водопроводом, ваннами и сливом, с водоподогревателями, работающими на твердом топливе;
	литров/сутки на 1 человека
	150

	1.5.С водопроводом, и сливом, с ванной, с душем, с центральным отоплением

- в отопительный период;

- в летний период;
	литров/сутки на 1 человека
литров/сутки на 1 человека
	250

145

	1.6.При пользовании уличными водоразборными колонками, холодное водоснабжение
	литров/сутки на 1 человека
	30

	1.7.Крупный рогатый скот
	литров/сутки на 1 голову
	100

	1.8.Летний полив*
	м3 в месяц на 100 м2
	3

	2. Теплоснабжение

	2.1.Отопление центральное
	Гкал в год на 1 м2
	0,39

	2.2.Из расчета 12 месяцев
	Гкал в месяц на 1 м2
	0,033

	2.3.За отопительный сезон
	Гкал в месяц на 1 м2
	0,049

	2.4.Твердое топливо
	м3 в год на 1 м2 социальной нормы общей площади жилья
	0,347

	3. Вывоз жидких отходов

	3.1.С водопроводом и выгребной ямой, без ванны;
	литров/сутки на 1 человека
	90

	3.2.С водопроводом, с выгребной ямой, с ваннами, с газовыми водонагревателями;
	литров/сутки на 1 человека
	180

	3.3.С водопроводом, с ванной, с душем, с центральным отоплением, с выгребной ямой

в отопительный период

в летний период
	литров/сутки на 1 человека
литров/сутки на 1 человека
	240

135

	4. Вывоз твердых отходов

	4.1.Мусор
	м3 на 1 человека в месяц
	0,125

	5. Жилье

	5.1.Жилье (сельские специалисты)
	кв.м. общей площади
	18

	5.2.Найм жилья (сельские специалисты)
	кв.м. общей площади жилья
	18

	6. Техническое обслуживание

	6.1.Текущий ремонт и содержание жилого фонда (сельские специалисты)
	кв.м. общей площади жилья
	18

	6.2.Текущий ремонт и содержание жилого фонда для получателей мер социальной поддержки, жилищные субсидии, кроме сельских специалистов
	кв.м./кол-во человек
	социальные нормы общей площади жилья

*Норматив потребления воды на полив огородов (садово-огородных культур) установлен из расчета 3 л /м2  х   100 м2  х 10 поливочных дней / 1000 =  3 м3  в месяц. Установленный норматив применяется 3 летних месяца (июнь, июль, август). Начисление за летний полив производится на основании справок из сельского поселения о начислении земли под садово-огородные культуры.